1

國立中山大學附屬國光高級中學

108學年度第一學期第 2次導師會議紀錄

壹、時間：108年 9月 9日（星期一）07時 30分
貳、地點：本校國光館二樓大會議室
參、主持人：張毓棻主任                        紀錄：唐帥宇組長
肆、出(列)席人員：如簽到表

伍、主席致詞：下次會議，請國一 1班葉佩恩老師介紹班會流程與經驗

分享。

陸、上次會議決議及執行情形：

一、研討「108學年度學務工作實施計畫」，如附件，提請討論。

決議：通過並持續修訂。

執行情形：照案執行。

柒、業務報告：

一、詳如校務通告。

二、秘書室：9月 21日為家長日，8：30-09：00高、國一家長在八

德館 6樓，9：00高一家長留在原地，聽取「十二年國教課綱宣

導」，國一家長前往公弢館 2樓，聽取「陪孩子朝夢想起飛」。

捌、提案討論：無。

玖、臨時動議：無。

一、陳容慧師：午休服裝不統一，班級秩序是否會被扣分？

生輔組：請該日午休黑板上，註明體育課節次與班服顏色即可。

二、吳宜憲師：午休期間學生公出，若是整學期，可否一次填報一

個月？班週會 108課綱始，屬於團體活動，可否告知幾次為班

 2

會主題。可否打球、運動 ?

學務主任：已經核定通過的固定活動，公出單得以整月填報。

訓育組：班會每月至少一次班會記錄，一次品格教育相關活動。

三、林宥憲師：請宣導唱國歌、國旗歌時，師生立正站好。

四、蔡涵如師：請宣導老師准時下課，並注意約談學生時間，以利

學生準時上課。

五、朱世峰、師秀珍師：暑假返校備課日沒有學生，導師請假為何

需要填代理人？

人事室：暑假期間，若無學生在校，導師請假可以填自己代理；

惟返校備課日，屬學校重大集會，若無重大事故，請老師務必

參加。

六、陳梅欣師：開學日當天，導師時間需要領書籍又要打掃，可否

明訂時間區隔？

學務處：爾後寒、暑假開學前一日，會安排返校日，避免此情

況再次發生。

七、朱世峰師：開學日 1、2節，導師無鐘點費，接著 3、4節又須

上課，體力不堪負荷。

校長：感謝導師辛勞，惟鐘點費之發放需依規定辦理。

拾、校長指導：

一、開學以來感謝所有同仁，共同指導學生進行打掃工作，使校園

環境乾淨清爽，有助於提升教與學之效益。

二、請導師同仁持續關注學生學習及家庭狀況，適時予以協助。

拾壹、散會：08時 10分